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 این روزها بحث درباره کابینه و نیروهای همکار با دولت چهاردهم داغ است و 
صاحب نظران و کارشناسان سیاسی، اجتماعی و اقتصادی همراه با رسانه ها و افکار 
آنچه در ادامه  ارائه  نظرات خود درباره دولت چهاردهم هستند.  عمومی در حال 
می آید، مروری بر اظهارات حسن بیادی، کامران غضنفری، نادرقلی ابراهیمی و عبدالله 

رمضان زاده است.

بیادی: افراد وابسته به باند و گروه وارد دولت نشوند
حسن بیادی گفت: یکی از مهم ترین نکاتی که دولت آقای پزشکیان باید مدنظر 
داشته باشد، شایسته سالاری و استفاده از افراد متخصص و انقلابی است؛ به این 
معنا که انسان های توانمند به جای کناره گیری یا کنار گذاشته شدن، دقیقا در جایی 

که متناسب با تخصص و توانایی آنها است، به کار گرفته شوند.
دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی به »شهروند« گفت: متأسفانه در 
برخی دوره های گذشته شاهد بودیم که با روی کار آمدن یک دولت، افرادی که وابسته 
به یک گروه و باند جدید هستند و شایستگی لازم را ندارند به صورت گروهی و قطاری 
وارد مجموعه دولت می شوند. وی افزود: نباید شرایطی ایجاد شود که افراد شایسته 
خانه نشین شوند، کنار گذاشته شوند و یا مجبور به کناره گیری شوند. حتی در مواردی 
شاهد بوده ایم که با تغییر دولت، متأسفانه افراد متخصص را از حوزه تخصصی شان 
دور کرده و برای آنکه تحقیر شوند، به حوزه های غیرمرتبط وارد کرده اند. بنابراین انتظار 
می رود در دولت آقای دکتر پزشکیان شاهد چنین مواردی نباشیم. بیادی ادامه 
داد: برداشت من این است که دولت چهاردهم برای برهم زدن مناسبات باندهای 
متصل به قدرت، مسیر دشواری خواهد داشت اما انتظار می رود که این دولت به 
ح کرده است، به اصلِ استفاده از انسان  های  واسطه گفتمان تازه ای که در کشور مطر
متخصص و انقلابی پایبند باشد و از ظرفیت این افراد در راستای اعتلا و پیشرفت 

ایران اسلامی بهره گیرد.

غضنفری: افراد حاشیه دار نباید وارد دولت جدید شوند
کامران غضنفری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز تأکید کرد: 
رئیس جمهور منتخب از کسانی به عنوان معاونین و وزرای خود استفاده کند که 
دلبستگی های جناحی و حزبی آنان به خدمت به مردم غلبه نداشته باشد و برای 
آنان خدمت به مردم و منافع کشور در اولویت باشد. وی درباره استفاده از پتانسیل 
نیروهای جوان و ظرفیت های موجود با توجه به شایسته سالاری و همچنین پرهیز 
از افتادن در دام سهمیه خواهان در دولت چهاردهم، به ایسنا گفت: مقام معظم 

رهبری اخیرا و در دیدار با کابینه دولت سیزدهم توصیه کردند که دولت چهاردهم 
ادامه راه شهید رئیسی را برود. ایشان همچنین دولت آینده را به استفاده از نخبگان 
و نیروهای جوان توصیه جدی کردند. وی ادامه داد: لازمه اجرایی شدن رهنمودهای 
رهبری این است که از افراد حاشیه دار و مخصوصا کسانی که در دولت آقای روحانی 
مسئولیت هایی داشتند و عملکرد خوبی نداشتند و موجب وارد شدن خسارات به 
کشور شدند، استفاده نشود. مجلس شورای اسلامی نیز در همین راستا از حقوق 
مردم دفاع می کند و اگر چنین افرادی به عنوان وزیر دولت جدید معرفی شدند با 

عکس العمل مجلس دوازدهم روبه رو خواهند شد.

ابراهیمی: دولت چهارم متشکل از نیروهای جوان و با تجربه باشد
همچنین نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم اراک با اشاره به ویژگی هایی که دولت 
چهاردهم باید داشته باشد، بیان کرد: دولت چهاردهم شرایط سختی را پیش رو 
دارد. از این جهت که باید بتواند برنامه هایی را که در مجلس در قالب برنامه هفتم 
به تصویب رسیده است اجرایی کند. یکسری اهداف کمی و کیفی در برنامه هفتم 
خ رشد اقتصادی  توسعه وجود دارد که باید محقق شود و مهم ترین هدف، تحقق نر
خ  ۸ درصد است. وی ادامه داد: در وهله اول دولت چهاردهم باید تلاش کند تا این نر
رشد ۸ درصد محقق شود. از سوی دیگر باید اقدامات و برنامه هایی که دولت شهید 
رئیسی آغاز کرد، باید ادامه یابد. کابینه دولت چهاردهم باید متشکل از افراد جهادی، 
به روز و مطلع از مسائل داخلی و بین المللی بوده تا بتواند مشکلات کشور را هم در 
بعد بین المللی و هم در بعد مسائل داخلی مرتفع کند. ابراهیمی تأکید کرد: یکی از 
بحث های اساسی این است که در دولت چهاردهم شاهد حضور نیروهای جوان و 

نیروهای باتجربه در کنار یکدیگر باشیم.

پیرمردها دور و بر پزشکیان را شلوغ نکنند
عبدالله رمضان زاده با بیان اینکه »پیرمردهایی مثل من، که هر یک در دولت های 
گذشته نقشی داشته ایم، در وضع نابسامان کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده ایم«، 
تأکید کرد: اکنون دور و بر پزشکیان را شلوغ نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی جدید 
، زنده نگاه دارد. وی در حساب  از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای سامان امور
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: » قبول کنیم پیرمردهایی مثل من، که 
هر یک در دولت های گذشته نقشی داشته ایم، در وضع نابسامان کنونی کشور قاصر 
یا مقصر بوده ایم. پس اکنون دور و بر پزشکیان را شلوغ نکنیم و بگذاریم خود او، با 

، زنده نگاه دارد.« نسلی جدید از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای سامان امور

امنیت  ستاد  رئیس  میراحمدی  مجید  سید 
انتخابات، جزئیات ۵ توطئه دشمنان برای به چالش 
کشیدن امنیت انتخابات را تشریح کرد و از تذکر جدی 
برای  رای  اخذ  کشورهای محل  به  امورخارجه  وزارت 

تامین امنیت رای دهندگان خبر داد.

چالش  به  برای  دشمن  راهبرد  اولین  تحریم؛ 
کشیدن انتخابات

از  ما  کرد:  اضافه  انتخابات  امنیت  ستاد  رئیس 
همان ابتدا به دنبال این بودیم که بفهمیم برنامه ها 
به  و  انتخابات  امنیت  برای  دشمنان  طراحی های  و 
که همه  آنها  از  برخی  آن، چیست.  کشیدن  چالش 
آن اطلاع دارند و بخش هایی  مردم به طور روشن از 
از آن هم به صورت غیرآشکار بود. بخش اول آن که 
همه ملت از آن اطلاع دارند، بحث تحریم انتخابات 
در  مشارکت  که  بود  این  آنها  هدفگذاری  است. 
انتخابات ریاست جمهوری را به زیر ۲۰ درصد برسانند و 
با استناد به آن اعلام کنند که این نظام فاقد مقبولیت 

و مشروعیت است.

برگزاری  در  اخلال  راهبرد  دومین  دوقطبی سازی؛ 
انتخابات

وی ادامه داد: نکته دوم بعد از گذر از این مرحله 
این بود که بتوانند با نفوذ در ستادهای انتخاباتی و با 
کمک تولید محتوا در فضای مجازی به نام طرفداری 

و  کنند  تحریک  را  دیگر  کاندیداهای  کاندیدا،  یک  از 
بخشی از این تولیدات هم توسط رژیم صهیونیستی 
و  دوقطبی سازی ها  از  بسیاری  می گرفت.  صورت 
تلاش برای انشقاق و اختلافات و به صحنه کشاندن 
طرفداران کاندیداها به کف خیابان و ایجاد درگیری، 
دشمن  طراحی های  جزو  آشوب ها  و  خورد  و  زد 
و  انتخاباتی  ستادهای  از  نفوذ  طریق  دو  از  که  بود 
با  مجازی  فضای  بستر  از  البته  و  دوقطبی سازی ها 

تولید محتوا دنبال می شد.

در  چالش  سوم  راهبرد  زیرساخت ها؛  تخریب 
امنیت انتخابات

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه 
افزود:  بود،  انتخابات  روند  در  اخلال  سوم  راهبرد 
کردن  اجیر  با  کردند  تلاش  مختلفی  اقدامات  با 
افراد بدسابقه و دارای سوابق مجرمانه، به تخریب 
نوری  فیبرهای  و  انتخابات  برگزاری  زیرساخت های 
حملات  همچنین  کنند.  قطع  را  مسیرها  و  اقدام 
سایر  و  کشور  ارتباطاتی  زیرساخت های  به  سایبری 

بخش های مختلف، جزو راهبردهای آنها بود.

در  مشارکت  کاهش  برای  راهبردی  ناامن سازی؛ 
انتخابات

عملیات  انجام  را  دیگر  راهبرد  میراحمدی 
کردن  منصرف  و  ناامن سازی  هدف  با  تروریستی 

مردم به دلیل احساس کردن ناامنی برای حضور در 
پای صندوق های رأی دانست و گفت: در مرحله اول 
انتخابات تعداد قابل توجهی از تروریست ها، توسط 
سربازان گمنام امام زمان )عج( قبل از انجام هرگونه 
در  که  مورد  یک  جز  به  شدند؛  دستگیر  عملیاتی 
جکیگور در استان سیستان و بلوچستان با اقدام 
و  شدیم  مواجه  صندوق ها  امنیت  حافظان  علیه 

عوامل آن شناسایی و دستگیر شدند.

امنیت  کاهش  برای  راهبرد  آخرین  تقلب؛  تکرار 
انتخابات

داشت:  اظهار  انتخابات  امنیت  ستاد  رئیس 
ح  مطر را  تقلب  مسأله  که  بود  این  هم  آخر  مرحله 
جزو  اینها  کنند.  تکرار  را   ۸۸ سال  تلخ  سابقه  و 
راهبردهای دشمنان بود که به لطف خدا و هوشیاری 
نیروهای حافظ امنیت و نیروهای فراجا، دستگاه های 
امنیتی و اطلاعاتی، کمک نیروهای مسلح و هوشیاری 
مردم، تمام این راهبردهای دشمنان شکست خورد 
ما  فرمودند،  رهبری  معظم  مقام  که  همان طور  و 
انتخابت را از نظر امنیتی در عالی ترین سطح خودش 
برگزار کردیم و دولت آیت الله رئیسی این افتخار را دارد 
که در کمتر از ۴ ماه، ۴ مرحله انتخابات برگزار کند و در 
همه این مراحل، امنیت کامل انتخابات برقرار بود. 
اظهار رضایت مقام معظم رهبری از امنیت انتخابات، 

مدال افتخاری بر سینه حافظان امنیت بود.

کید پزشکیان بر همکاری    تأ
با قوه قضاییه و مبارزه جدی با فساد

رئیس جمهور منتخب در دیدار با رئیس قوه قضاییه بر عزم خود برای به کارگیری 
همه ظرفیت ها و همکاری با سایر دست اندرکاران و کارگزاران نظام به منظور رسیدگی 
به مشکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه صبح دیروز با حضور 
در دفتر مسعود پزشکیان، ضمن تبریک مجدد انتخاب وی از سوی مردم، گفت: 
وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسلامی این است که با همدلی و هم افزایی و استفاده 
از همه استعدادها و ظرفیت ها، در راستای حل مسائل و تحقق انتظارات بحق مردم 
و آرمان های متعالی و عدالت خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم. وی اظهار کرد: قوه 
قضاییه در چارچوب پیاده سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های 
کلی ابلاغی و در راستای هم گرایی قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با 
دولت منتخب است. پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تشکر از رئیس قوه قضاییه بر 
عزم خود برای به کارگیری همه ظرفیت ها و همکاری با سایر دست اندرکاران و کارگزاران 
نظام برای رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه 

جدی با فساد تأکید کرد.

 ، سخنگوی شورای نگهبان: تا تنفیذ رئیس جمهور
معاون اول مسئول اجرایی کشور است

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگویی در خصوص اصل 
۱۳۱ قانون اساسی گفت: اصل ۱۳۱ دارای دو بخش است؛ صدر اصل راجع به این است 
که در شرایط فقدان رئیس جمهور چه اتفاقی می افتد که اشاره کرده که معاون اول 
رئیس جمهور عهده دار اختیارات، وظایف و مسئولیت های رئیس جمهور خواهد 
بود. وی افزود: معاون اول رئیس جمهور به عنوان مدیر قوه مجریه تا روز تنفیذ عهده 
دار مسئولیت های رئیس جمهور است و پس از آن نیز تا زمانی که رئیس جمهور جدید 
بخواهد، می تواند به کارش به عنوان معاون اول ادامه دهد. با توجه به اینکه در ماده 
یک قانون انتخابات ریاست جمهوری آمده است که دوره ۴ساله ریاست جمهوری 
 مسئولیت اجرایی کشور همچنان و تا روز تنفیذ 

ً
از تاریخ تنفیذ آغاز می شود، طبیعتا

برعهده سرپرست ریاست جمهوری است.

با حضور سرپرست ریاست جمهوری

سازمان ملی هوش مصنوعی افتتاح شد
»سازمان ملی هوش مصنوعی« با حضور سرپرست ریاست جمهوری و معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور افتتاح شد.  نهم دیماه ۱۴۰۲ بود 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور فقید و رئیس شورای عالی  که شهید 
انقلاب فرهنگی، مصوبه »نهایی سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری 
اسلامی ایران« را ابلاغ کرد. براساس آن، ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورا ماموریت 
یافت این سند را با همکاری وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی ذی نفع و با استفاده 
محمد  نیز  سال جاری  تیرماه  کند. ۱۲  تدوین  پژوهشگاه ها  و  دانشگاه ها  ظرفیت 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده 
و تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی« مصوب  راهبری  »تشکیل شورای ملی 

خ ۲۹ خردادماه ۱۴۰۳ این شورای را برای اجرا ابلاغ کرد. جلسه ۹۰۱ مور

ع سفارت جمهوری آذربایجان  یب الوقو  بازگشایی قر
در تهران 

مجتبی دمیرچی لو، دستیار وزیر و مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه، از بازگشایی 
قریب الوقوع سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خبر داد. دستیار وزیر و مدیر کل 
اوراسیای وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه انتظار می رود بازگشایی سفارت جمهوری 
خ دهد، گفت که سفیر جدید ایران در باکو  آذربایجان در تهران ظرف ۱۵ تا ۲۰ روز آینده ر
هنوز تعیین نشده است. جمهوری اسلامی ایران همواره خود را به نقش آفرینی موثر 
برای پایداری امنیت و ثبات در قفقاز متعهد می داند و در این مسیر بر توسعه روابط 
خود با کشورهای منطقه یادشده تاکید دارد. جمهوری آذربایجان یکی از کشورهای 
، دارای اشتراکات فراوانی از جهات مختلف با ایران است؛ رابطه تهران  مهم حوزه قفقاز
و باکو در پی حادثه سفارت جمهوری آذربایجان با فرازونشیب هایی مواجه شد که با 

پیگیری و تلاش طرفین برای حل وفصل موضوع در حال رسیدن به نتیجه است.

به ریاست معاون اجرایی مجلس

جلسه هماهنگی برگزاری »مراسم تحلیف 
« تشکیل شد رئیس جمهور

کمیته بین الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به ریاست علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، و با حضور مدیران 
وزارت خارجه و تشریفات نهاد ریاست جمهوری و نماینده ای از سوی رئیس جمهور 
منتخب تشکیل شد. در این جلسه، هماهنگی برای دعوت مهمانهای خارجی در 
سطوح عالی پارلمانی و بین المللی صورت گرفت. مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از 
مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان 
، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضاییه و سایر مقامات  عالی کشور
کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن رئیس جمهور 
منتخب براساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه استعداد و 
صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که بر عهده گرفته است، به کار گیرد و 

در پایان سوگندنامه را امضا می کند.

 نماینده جدید ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
منصوب شد

حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل، امام جمعه موقت تبریز، جایگزین 
شهید آل هاشم، به عنوان امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، 
می شود. مراسم تکریم شهید آل هاشم و معارفه حجت الاسلام والمسلمین مطهری 
اصل، به عنوان امام جمعه جدید تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، روز 

جمعه این هفته همزمان با اقامه نمازجمعه برگزار می شود.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش: موشک های جدید
 ضدزره نقطه زن رونمایی می شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت وگویی درباره توانمندی های نیروی زمینی 
ارتش اظهار داشت: نیروی زمینی آماده تر و توانمندتر از گذشته است و تیپ های این 
نیرو در مرزها مستقر هستند تا امنیت پایدار را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران به ارمغان بیاوریم. امیر سرتیپ حیدری درباره دستاوردهای جدید این نیرو هم 
گفت: در آینده نزدیک، موشک های ضدزره نقطه زن جدید و همچنین تجهیزات جدید 

نیروی زمینی ارتش در حوزه ریزپرنده ها رونمایی می شود.

»شهروند«دیدگاه های مختلف در مورد کابینه پزشکیان را بررسی می کند 

 دولت چهاردهم و ضرورت استفاده از 
نیروهای جوان و باتجربه

خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ح کرد رئیس ستاد امنیت انتخابات مطر

ناگفته های جنگ پنهان  دشمنان دموکراسی با انتخابات در ایران 

حسن بیادی : متأسفانه 
در برخی دوره های گذشته 
شاهد بودیم که با روی کار 

آمدن یک دولت، افرادی که 
وابسته به یک گروه و باند 

جدید هستند و شایستگی 
لازم را ندارند به صورت 

گروهی و قطاری وارد 
مجموعه دولت می شوند.  

نباید شرایطی ایجاد 
شود که افراد شایسته 

خانه نشین شوند، کنار 
گذاشته شوند و یا مجبور 

به کناره گیری شوند. 
حتی در مواردی شاهد 

بوده ایم که با تغییر دولت، 
متأسفانه افراد متخصص 

را از حوزه تخصصی شان 
دور کرده و برای آنکه 

تحقیر شوند، به حوزه های 
غیرمرتبط وارد کرده اند. 


